
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
« 20<&5~ г. №

' г. Краснодон

Об утверждении перечня техники и материалов аварийного запаса 
постоянной готовности для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 
68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 08 ноября 2013 года № 1007 «О силах и средствах единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Положением об Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 08.11.2023 № 3, в целях организации и
эффективного проведения аварийно-спасательных работ в чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера на территории муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень техники и материалов аварийного 

запаса постоянной готовности предприятий, учреждений, организаций, 
привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, 

I



привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики ежеквартально представлять уточненные 
и откорректированные данные о силах и средствах постоянной готовности 
в Администрацию муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию на официальном сайте муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
( ).https://krasnodon-adm.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики Тищенко С.А.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики - С.П. Козенко

https://krasnodon-adm.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от « >> 2025г. № /

Перечень техники и материалов аварийного запаса постоянной готовности 
предприятий, учреждений, организаций привлекаемых для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций

№/№ 
п/п

Наименование 
предприятия, учреждения

Наименование, количество 
техники и материалов 
аварийного запаса
привлекаемой для ликвидации 
«ЧС»

Ответственный 
за подготовку 
(прибытие) и 

обработку 
вызова

1 2 3 4
1. Муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожно
эксплуатационное 
управление города 

Краснодона и 
Краснодонского района»

1. ЗИЛ 433362 МКД 433362
2. КРАЗ 256 Б1
3. МАЗ 5337 КС-3577 на шасси 
(автокран)
4. 3813GH на шасси ГАЗ 33088 
(автовышка)

Директор 
предприятия

2. Муниципальное унитарное 
предприятие «Чистый 

город» города Краснодона 
и 

Краснодонского района»

1. Бульдозер ДСТ-УРАЛ Д12.0101
2. Экскаватор-погрузчик ELAZ BL880
3. КАМАЗ К4140 6520-В5
4. КАМАЗ К4140 6520-В5

Директор 
предприятия

3. у Муниципальное унитарное 
предприятие «Жилищно

эксплуатационное 
управление города 

Краснодона и 
Краснодонского района»

1. ГАЗ-330232 ГАЗель БИЗНЕС
2. УА3374195

Директор 
предприятия

4. Муниципальное унитарное 
предприятие

«Т роллейбусное- 
автотранспортное 
управление города

Краснодона и 
Краснодонского района»

1. ПАЗ - 4234 - 04 (6 штук) Директор 
предприятия

5. Аварийная 
восстановительная 

бригада шефа-субъекта 
г. Тюмень

1. УАЗ 452 Фермер
2. Колесный экскаватор Doosan
3. Передвижная аварийная машина 
ГАЗ 3308
4. Грузовик бортовой с 
манипулятором ГАЗ 3308

Руководитель 
предприятия

6. Аварийная бригада 
шефа-субъекта 

г. Курган

1. Самосвал КАМАЗ-65115
2. Автовышка ПСС-131.18Э на 
шасси Садко ГАЗ-66

Руководитель 
предприятия



3. УАЗ 390995

7. Муниципальное унитарное 
предприятие «Жилищно- 

эксплуатационное 
управление города 

Краснодона и 
Краснодонского района»

1. Лист хризотилцементный 8-ми 
волновой 200 (шт.)
2. Стекло 1000 (м2)
3. Пленка двуслойная 300 (м.п.)
4. ОСБ плита 1250X2440 26 (шт.)
5. Гвозди (200мм, 120 мм) 0.5 (т.)
6. СИП 2x16 100 (м.п.)
7. Кабель АВВГ 2x4 150(м.п.)
8. Трубы ПНД, металопласт.
(16,20,32) 400 (м.п.)
9. Стеклоизол (10м2) 50 (шт.)
10. Мастика битумная (меш.25кг.)
30 (шт.)
11. Бензин АИ-92 50 (л.)
12. Кирпич силикатный 300 (шт.)

Директор 
предприятия

У


